[image: ]

                              CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
                                                   CASA EPITÁCIO ALENCAR
                             GABINETE DO VEREADOR ERIVALDO PEDRO PEREIRA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°                  /2017
EMENTA:     Concede Título de CIDADÃO
SALGUEIRENSE ao Sr. Detimar de Souza
Neres, e dá outras providências.

O Vereador Erivaldo Pedro Pereira, no uso das prerrogativas, alicerçado no inciso V do art. 150 do regimento Interno desta casa, tem a honra de submeter a presente proposição ao crivo do Colegiado, no molde seguinte:
[bookmark: _GoBack] Art. 1º - Fica concedido o titulo de CIDADÃO SALGUEIRENSE ao Senhor Detimar de Souza Neres, em face aos seus serviços.
 Art. 2º - A distinção honorífica será entregue posteriormente em dia, local e horário a serem designados pela Presidência deste Legislativo;
 Art. 3º - Dá respeitável decisão desta casa, dê-se ciência ao homenageado;
Art. 4º  - A presente proposição entra em vigor na data  da sua publicação;
Art. 5º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Salgueiro, 05 de Dezembro de 2017.

ERIVALDO PEDRO PEREIRA
VEREADOR

image1.jpeg